2019年５月９日

各 位

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第 1四半期連結累計期間において特別損失を計上する見込みとなりまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、本日開催の取締役会において、社員向けの福利厚生制度の一つとして導入してい

る退職型自社株給付制度（UT-ESOP 制度）について 6 月をめどに制度改定を行う方針を決定

いたしました。従前は退職者が確定しないと債務が確定しないことから、退職者が確定する

毎に費用計上しておりましたが、制度改定にともない対象者全員に対する債務が確定するた

め、2020 年３月期第 1 四半期連結累計期間において、1,196 百万円を特別損失に計上する見

込みであります。

２．業績に与える影響
本件が当社の業績に与える影響については、本日公表の「2019 年 3 月期 決算短信」に記

載の業績予想に反映しております。

以上

会 社 名 ＵＴグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一

コ ー ド 番 号 2146

問 合 わ せ 先 上席執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電 話 番 号 03(5447)1710